МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

категорий тренерам и иным
специалистам в области
физической культуры и спорта

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказами Министерства

спорта Российской Федерации от 19.12.2019 № 1076 «Об утверждении порядка

присвоения квалификационных категорий иных специалистов в области физической

культуры и спорта и квалификационных требований к присвоению

квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и

спорта», от 19.03.2020 № 224 «Об утверждении порядка присвоения

квалификационных категорий тренеров и квалификационных требований к

присвоению квалификационных категорий тренеров» п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить квалификационные категории тренерам и иным специалистам в

области физической культуры и спорта на срок четыре года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр П.В. Самсонов

2

Приложение
к приказу министерства
физической культуры и спорта
Оренбургской области
от 3 W

Высшая квалификационная категория по должности «тренер»

1. Таракин Сергей Иванович тренер по боксу муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Спартак» г. Новотроицка

2. Петров Вадим Александрович тренер по боксу муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва «Зенит»
г. Орска

3. Леонов Сергей Вячеславович тренер по боксу государственного
бюджетного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва № 3 им ЗТР
Г.И. Васильева

4. Крючков Николай Владимирович тренер по боксу муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва»
г. Бузулука

5. Алексин Николай Николаевич тренер по боксу государственного
бюджетного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва № 3 им ЗТР
Г.И. Васильева

6. Ваньков Алексей Валерьевич тренер по боксу муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва»
г. Оренбурга

7. Фаррахов Анир Мунибович тренер по боксу муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная
школа «Олимп» г. Бугуруслана

8. Андреев Александр Валерьевич тренер по спортивной борьбе (вольная
борьба) муниципального автономного
учреждения «Спортивная школа «Спартак»
г. Новотроицка

9. Косолапов Сергей Николаевич тренер по спортивной борьбе (вольная
борьба) муниципального бюджетного
учреждения «Спортивная школа № 2»
Гайского городского округа

3

10. Гаврилов Дмитрий Васильевич тренер по спортивной борьбе (вольная
борьба) муниципального бюджетного
учреждения «Спортивная школа
олимпийского резерва по спортивной
борьбе им. М.Р. Борова» г. Бугуруслана

11. Мартемьянов Николай Петрович тренер по спортивной борьбе (вольная
борьба) муниципального бюджетного
учреждения «Спортивная школа
олимпийского резерва по спортивной
борьбе им. М.Р. Борова» г. Бугуруслана

12. Силкин Юрий Викторович тренер по спортивной борьбе (вольная
борьба) муниципального бюджетного
учреждения «Спортивная школа
олимпийского резерва по спортивной
борьбе им. М.Р. Борова» г. Бугуруслана

13. Чернов Юрий Георгиевич тренер по спортивной борьбе (вольная
борьба) муниципального автономного
учреждения «Спортивная школа «Лидер»
г. Орска

14. Заграй Валерий Николаевич тренер по баскетболу муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Надежда» г. Орска

15. Симакова Ирина Павловна тренер по плаванию муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Надежда» г. Орска

16. Сивицкая Надежда Владиславовна тренер по плаванию муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Авангард» г. Орска

17. Лаврик Юлия Германовна тренер по плаванию муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва»
г. Бузулука

18. Вдовченко Владимир Николаевич тренер по дзюдо муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Надежда» г. Орска

19. Задворнова Елена Петровна тренер по дзюдо муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Юность» г. Орска

20. Полевечко Денис Геннадьевич тренер по лыжным гонкам муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная
школа № 2» г. Бузулука

21. Остраухова Елена Васильевна тренер по лыжным гонкам муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная
школа № 2» г. Бузулука

4

22. Баюк Сергей Владимирович тренер по лыжным гонкам муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная
школа № 2» г. Бузулука

23. Николаев Евгений Евгеньевич тренер по лыжным гонкам муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная
школа № 2» г. Бузулука

24. Яковлев Александр Александрович тренер по лыжным гонкам муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная
школа № 2» г. Бузулука

25. Нестеров Сергей Семенович тренер по лыжным гонкам муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Свобода» г. Орска

26. Гаврилов Виталий Иванович тренер по лыжным гонкам муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная
школа «Олимп» г. Бугуруслана

27. Смыковский Сергей Вячеславович тренер по спортивной борьбе (вольная
борьба) муниципального бюджетного
учреждения «Спортивная школа
олимпийского резерва № 4 «Урал»
г. Оренбурга

28. Чернышов Владимир Александрович тренер по спортивной борьбе (греко
римская борьба) муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа олимпийского резерва «Зенит»
г. Орска

29. Карманов Сергей Иванович тренер по велосипедному спорту
муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа № 2» Гайского
городского округа

30. Лекомцев Дмитрий Валентинович тренер по настольному теннису
муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа № 2» Гайского
городского округа

31. Медянцева Елена Анатольевна тренер по настольному теннису
муниципального автономного учреждения
«Спортивная школа «Свобода» г. Орска

32. Шушкареев Гайнулл Шарифянович тренер по шахматам муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная
школа № 2» Гайского городского округа

33. Леолько Валерия Анатольевна тренер по шахматам муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа № 1» г. Орска

34. Щелков Валерий Витальевич тренер по шахматам муниципального
автономного учреждения «Спортивная

5

школа № 1» г. Орска
35. Косолапов Виктор Ильич тренер по легкой атлетике муниципального

бюджетного учреждения «Спортивная
школа № 2» г. Бузулука

36. Задворнов Валерий Саватеевич тренер по самбо муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Юность» г. Орска

37. Пуякин Анатолий Петрович тренер по гиревому спорту
муниципального автономного учреждения
«Спортивная школа «Свобода» г. Орска

Первая квалификационная категория по должности «тренер»

38. Захарьев Александр Владимирович тренер по баскетболу муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа № 1» г. Новотроицка

39. Дубецкая Наталья Александровна тренер по дзюдо муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Юность» г. Орска

40. Шкаровский Александр Владимирович тренер по лыжным гонкам
муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа № 2» Гайского
городского округа

41. Харитонова Людмила Николаевна тренер по шахматам муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная
школа № 2» Гайского городского округа

42. Малолеткова Юлия Сергеевна тренер по самбо муниципального
автономного учреждения «Спортивная
школа «Юность» г. Орска

43. Сатушев Сергей Анатольевич тренер по тяжелой атлетике
муниципального автономного учреждения
«Спортивная школа олимпийского
резерва «Зенит» г. Орска

Высшая квалификационная категория по должности «специалист в области
физической культуры и спорта»

44. Вдовченко Владимир Николаевич директор муниципального автономного
учреждения «Спортивная школа
«Надежда» г. Орска

45. Николаева Людмила Олеговна директор муниципального автономного
учреждения «Спортивная школа
«Авангард» г. Орска

6

46. Задворнов Валерий Саватеевич директор муниципального автономного
учреждения «Спортивная школа «Юность»
г. Орска